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MAHABXORAT DOSTONIDA IJTIMOIY-FALSAFIY MASALALAR QOʻYILISHI 

 

Nizomova Odina Shavkat qizi 

TDSHU, “Sharq falsafasi va madaniyati” yo‟nalishi magistranti, 

tel: (91) 1908100 

 

Anotatsiya: Ushbu maqolada Qadimgi Hindistonda falsafaning ilk kurtaklari shakllanishi, 

madaniyati, tarixida alohida o„rin tutgan buyuk epos “Mahabxorat”dostoning yaratilishi, uning hind xalqi 

hayotidagi ahamiyati haqida fikr yuritiladi. “Mahabxorat” dostonidagi insonning borliqdagi oʻrni va 

ahamiyati, uning jamiyatdagi oʻrni haqida qimmatli maʼlumotlar bilan tanishish bizga qadimgi Hindiston 

falsafasini chuqurroq oʻrganishimizga imkoniyat beradi. 

Tayanch iboralar: Hindiston falsafasi, “Mahabxorat” dostoni, Pandavalar, Kauravlar, 

“Bhagavadgita”, Krishna, Arjuna, Inson, ijtimoiy va falsafiy masalalar. 

 

“Mahabxorat” dostoni nafaqat tarixiy va adabiy manba sifatida balki, bevosita qadimgi 

hind xalqining Ijtimoiy va falsafasiy masalalarini ochib beradi. “Mahabxorat” dostonining 

asosiy syujetlari jangnomalarni tashkil etadi.  Unda qadimiy qahramonlar ularning jasorati 

va saxovati, mardligi va zafari haqida yozilgan. Aynan shu qahramonlar hayoti asosida biz 

qadimgi Hindiston falsafiy tafakkurini anglashimiz mumkin. 

“Mahabxorat” dostoni bevosita qadimgi hind xalqining Ijtimoiy va falsafasiy 

masalalarini ochib beradi. “Mahabxorat” dostonining asosiy syujetlari jangnomalarni 

tashkil etadi. Dostonining asosiy syujeti Kuruning avlodlari Pandavllar hamda Kauravlar 

oʻrtasidagi toju taxt uchun kurashni tashkil etadi.  Unda qadimiy qahramonlar ularning 

jasorati va saxovati, mardligi va zafari haqida yozilgan.40 Aynan shu qahramonlar hayoti 

asosida biz qadimgi Hindiston falsafiy tafakkurini anglashimiz mumkin. 

“Mahabxorat” ning barcha qahramonlari u yoki bu tarzda hal qiluvchi sinovga duch 

kelishmoqda.  Biron bir vaqtda ular shaxsiy va umumiy manfaat, oʻz manfaatlari bilan va 

oʻz harakatlarining samaralari bilan qiziqmaslik, kuchli huquq va qonun, umumbashariy 

burch, abadiy dharma oʻrtasida tanlov qilishlari kerak.  Ushbu tanlovning tabiati, oxir-

oqibat, eposdagi qahramonlarni joylashtirish natijalarini, Kuru maydonidagi jang 

natijalarini belgilaydi. Pandavalar “Mahabxorat” da kauravalarga qarshi emas, shunchaki 

xafa boʻlgan jinoyatchilar yoki koʻngli zaif odamlarga, ularning raqiblariga qarshi adolat 

tarafdorlari sifatida tasvirlanadi.41 

Inson hayotining mazmuni, axloq haqidagi shaxsiy va umumbashariy gʻoyalarning 

aloqasi va toʻqnashuvi muammolari bu yerda Krishnaning aravachasi sifatida aravasini 

boshqaradigan Arjuna bilan Krishnaning suhbatida hal qilinadi.42  Kuru maydonidagi jang 

boshlanishidan oldin Arjuna raqiblari orasida "bobolari, otalari, ustozlari, amakilari, aka-
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ukalari, oʻgʻillari va nabiralarini" koʻradi va birodarlik qirgʻinidan qoʻrqib, jang qilishdan 

bosh tortadi, kamon tashlaydi. Va keyin Krishna, oliy mavjudot sifatida, Arjunaning ruhiy 

rahbari sifatida unga nasihat qiladi. 

“Mahabxorat” millatning barcha qadimiy eʼtiqodlari va urf-odatlarini umumlashtirgan.  

Bu oʻz qamrovi jihatidan shu qadar keng qamrovliki, hatto mashhur soʻz bor: “Mahabxorat” 

da boʻlmagan narsani, bharatalar yurtida topolmaysan".  “Mahabxorat” Hindiston ichida 

joylashgan turli xil xalqlarning ijtimoiy va diniy gʻoyalarini birlashtirib, odamlar ongida 

Bharatavarshining tub birligi gʻoyasini ta'sir qilishga harakat qiladi. 43 

Xulosa qilib aytganda, “Mahabxorat” dostonining yaratilishi bevosita shu davrdagi 

hind tafakkuri namunasi sifatida, hind xalqining Ijtimoiy, falsafasiy qarashlarini bayon 

etadi. “Mahabxorat” dostonida asosiy qoʻyilgan masala bu insonning hayotdan maqsadi, bu 

dunyoda qanday yomon amallarni qilmaslik, va aksincha, qanday amallarni qilish kerakligi 

ochib berilgan. Masalan inson ochkoʻzlik, hasadgoʻylik, fitna, gʻazabdan yiroq boʻlishi 

haqida qahramonlar hayoti bn ochib beriladi. 
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